
V Суббота, 14 декабря 2013 г.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.12.2013       № 620-УГ

г. Екатеринбург

О назначении стипендий Губернатора Свердловской области 
обучающимся в аспирантуре учреждений высшего профессионального 

образования, академических институтов Уральского отделения 
Российской академии наук, студентам, обучающимся по программам 
среднего или высшего профессионального образования, в 2013 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 08.12.2003 № 659-УГ 
«О стипендиях Губернатора Свердловской области обучающимся в аспирантуре учреж-
дений высшего профессионального образования, академических институтов Уральского 
отделения Российской академии наук, студентам, обучающимся по программам среднего 
или высшего профессионального образования», на основании решения Совета по сти-
пендиям Губернатора Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области студентам, обучающимся 
по программам среднего профессионального образования:

1) Абдуллаеву Александру Низаминовичу – студенту Алапаевского филиала госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

2) Аванесову Вячеславу Гургеновичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

3) Александриновой Наталии Андреевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

4) Алимпиевой Марине Алексеевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

5) Бадьину Константину Андреевичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж»;

6) Балакиной Дарье Александровне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»;

7) Вельских Виктории Юрьевне – студентке Алапаевского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

8) Беляеву Юрию Андреевичу – студенту государственного автономного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Уральский радиотехнический колледж им. А.С. Попова»;

9) Берсенёвой Марине Васильевне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

10) Брагиной Валерии Николаевне – студентке Алапаевского филиала государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

11) Васфиевой Эльвине Рафиковне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Красноуфимский педагогический колледж»;

12) Гаранину Дмитрию Юрьевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

13) Горбуновой Марии Петровне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

14) Дюсюбаеву Ивану Вячеславовичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский радиотехнический колледж им. А.С. Попова»;

15) Евдуновой Ксении Сергеевне – студентке Екатеринбургского машинострои-
тельного колледжа федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»;

16) Еремееву Владимиру Евгеньевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский колледж строительства, архитектуры и предпринимательства»;

17) Забировой Александре Николаевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

18) Ившину Евгению Александровичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

19) Ильченко Анастасии Сергеевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Серовский политехнический техникум»;

20) Исаковой Анне Сергеевне – студентке Сухоложского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

21) Исламову Артуру Ильфатовичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Первоуральский металлургический колледж»;

22) Исламовой Фатиме Расимовне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

23) Казанцеву Игорю Павловичу – студенту федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

24) Клепикову Кириллу Андреевичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Талицкий лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова»;

25) Коломийцу Захару Игоревичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

26) Калюжной Ольге Александровне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Свердловский колледж искусств и культуры»;

27) Комиссаровой Татьяне Дмитриевне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской об-
ласти «Нижнетагильский горно-металлургический колледж им. Е.А. и М.Е. Черепановых»;

28) Копаловой Ольге Евгеньевне – студентке Ревдинского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

29) Коптяковой Наталии Михайловне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

30) Косачеву Дмитрию Николаевичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

31) Котельниковой Марине Сергеевне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Краснотурьинский индустриальный колледж»;

32) Крашенинниковой Татьяне Николаевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

33) Кузнецовой Марии Васильевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Талицкий лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова»;

34) Кузьмину Роману Викторовичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Исовский геологоразведочный техникум»;

35) Кулиевой Радмиле Фикретовне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

36) Кутдусовой Радмиле Ямиловне – студентке Сухоложского филиала государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

37) Кутлуметову Георгию Викторовичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»;

38) Липину Александру Сергеевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

39) Литвиненко Александру Сергеевичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Первоуральский металлургический колледж»;

40) Мальчеву Александру Сергеевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский радиотехнический колледж имени А.С. Попова»;

41) Маркову Павлу Андреевичу – студенту государственного автономного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Уральский радиотехнический колледж имени А.С. Попова»;

42) Марковой Юлии Валерьевне – студентке Каменск-Уральского филиала государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

43) Мартыновой Светлане Александровне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

44) Муталибову Руслану Алихановичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский механический техникум»;

45) Мухину Александру Андреевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский политехнический колледж»;

46) Низамову Хасану Марсельевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»;

47) Павловой Светлане Дмитриевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

48) Паршуковой Надежде Александровне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»;

49) Перевышину Кириллу Геннадьевичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

50) Постниковой Анастасии Александровне – студентке государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум»;

51) Рощектаевой Анжелике Альбертовне – студентке Асбестовского филиала госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

52) Семеновой Елизавете Викторовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

53) Стукалову Андрею Владимировичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский политехнический колледж»;

54) Сцесновичу Семену Константиновичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 

области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»;
55) Тарасенко Дарье Алексеевне – студентке государственного бюджетного об-

разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский торгово-экономический техникум»;

56) Токареву Игорю Вячеславовичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

57) Токманцевой Карине Вадимовне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

58) Устинову Ивану Дмитриевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

59) Устьянцеву Даниилу Петровичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

60) Хаминовой Софье Андреевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

61) Харитончуку Игорю Николаевичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

62) Храбрых Татьяне Витальевне – студентке Ревдинского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

63) Чистяковой Анастасии Андреевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский педагогический колледж»;

64) Чувилиной Ксении Сергеевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский колледж бизнеса, управления и технологии красоты»;

65) Шумкову Сергею Александровичу – студенту государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

66) Шуруй Виктории Александровне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

67) Яранцеву Михаилу Ивановичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Сергинский многопрофильный техникум»;

68) Ячменевой Анастасии Степановне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж».

2. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области студентам, обучающимся 
по программам высшего профессионального образования:

1) Аристову Льву Сергеевичу – студенту Уральского института – филиала федераль-
ного государственного бюджетного образовательного учреждения высшего професси-
онального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации»;

2) Ахтаровой Оксане Даниловне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

3) Багаевой Ольге Алексеевне – студентке федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная юридическая академия»;

4) Баевой Марине Александровне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

5) Баскаковой Светлане Анатольевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

6) Бегановой Владиславе Валерьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

7) Безукладниковой Надежде Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

8) Беловой Арине Павловне – студентке федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральская 
государственная юридическая академия»;

9) Белоцерковской Анастасии Романовне – студентке федерального государственно-
го бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

10) Белых Игорю Евгеньевичу – студенту негосударственного высшего профессио-
нального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

11) Берсеневой Дарье Евгеньевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

12) Бобылеву Дмитрию Викторовичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Нижнетагильская государственная социально-педагогическая академия»;

13) Брынза Олесе Игоревне – курсанту федерального государственного казенного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

14) Букину Александру Александровичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

15) Булавиной Елизавете Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

16) Валеевой Надежде Робертовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный аграрный университет»;

17) Валиевой Фариде Иляз кызы – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

18) Вертипраховой Екатерине Петровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

19) Вивчарук Ксении Григорьевне – студентке негосударственного высшего про-
фессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

20) Видяпину Даниилу Сергеевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

21) Вишняковой Татьяне Александровне – студентке негосударственного обра-
зовательного учреждения высшего профессионального образования Гуманитарный 
университет;

22) Власовой Ирине Владимировне – студентке муниципального бюджетного обра-
зовательного учреждения высшего профессионального образования «Екатеринбургская 
академия современного искусства (институт)»;

23) Воробьевой Яне Сергеевне – студентке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

24) Ворошиловой Анжелике Игоревне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

25) Ворошиловой Ирине Геннадьевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

26) Галиной Таисии Ильисовне – студентке федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

27) Гареевой Елене Васильевне – студентке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

28) Головских Дарье Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

29) Голуб Дарье Дмитриевне – студентке Нижнетагильского филиала негосударствен-
ного высшего профессионального образовательного учреждения «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

30) Горбуновой Алёне Максимовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

31) Гориной Дарье Николаевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

32) Данилову Даниилу Леонидовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

33) Даниловой Анне Владимировне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

34) Дильмухаметову Роману Борисовичу – студенту Уральского института – филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и госу-
дарственной службы при Президенте Российской Федерации»;

35) Добровольской Софье Михайловне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

36) Дорожинской Елене Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

37) Дрозд Марье Николаевне – студентке федерального государственного бюджетно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный аграрный университет»;

38) Дружининой Надежде Геннадьевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

39) Елиной Анастасии Николаевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

40) Елисеевой Екатерине Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

41) Ермаковой Елене Анатольевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

42) Ермошкиной Алёне Игоревне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

43) Задоркину Александру Вячеславовичу – студенту негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

44) Захаровой Марине Александровне – студентке федерального государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральская 
государственная консерватория (академия) имени М.П. Мусоргского»;

45) Звонареву Евгению Алексеевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

46) Исаковой Виктории Александровне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

47) Кадырову Александру Сабирьяновичу – студенту негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

48) Кайгородовой Елене Геннадьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Уральский государственный педагогический университет»;
49) Калашиной Татьяне Эдуардовне – студентке негосударственного высшего 

профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

50) Каримовой Алисе Алексеевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

51) Касаткину Александру Валерьевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

52) Кислицыной Юлии Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

53) Козыревой Ольге Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

54) Коковиной Татьяне Александровне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

55) Колчиной Ирине Николаевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

56) Конину Илье Васильевичу – студенту федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный аграрный университет»;

57) Копыловой Любови Станиславовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

58) Коржавиной Наталье Павловне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

59) Корляковой Ольге Валерьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

60) Корнеевой Елизавете Валерьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

61) Круглову Семену Дмитриевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

62) Кудашевой Сабине Анатольевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

63) Кузьмину Андрею Андреевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

64) Куриной Наталье Сергеевне – студентке негосударственного высшего професси-
онального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

65) Лазаревой Татьяне Юрьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

66) Ложкиной Александре Александровне – студентке федерального государственно-
го бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Екатеринбургский государственный театральный институт»;

67) Лузиновой Анне Сергеевне – студентке негосударственного высшего професси-
онального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

68) Лукиной Ольге Олеговне – студентке негосударственного высшего профессио-
нального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

69) Маковкиной Ольге Викторовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная юридическая академия»;

70) Мальцевой Ксении Владимировне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

71) Маркову Артемию Андреевичу – студенту Уральского института – филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и госу-
дарственной службы при Президенте Российской Федерации»;

72) Матвеевой Яне Андреевне – студентке федерального государственного авто-
номного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

73) Мацко Светлане Сергеевне – студентке негосударственного высшего професси-
онального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

74) Мачаловой Надежде Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

75) Медведевой Полине Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

76) Меньщиковой Анне Манасовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

77) Милащенко Ангелии Ивановне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

78) Миловановой Виктории Владимировне – студентке федерального государственно-
го бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

79) Михо Ольге Александровне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

80) Мурадян Диане Гагиковне – студентке федерального государственного бюджетно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный педагогический университет»;

81) Мурманскому Илье Борисовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

82) Нестеровой Юлии Николаевне – студентке негосударственного высшего про-
фессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

83) Нехорошкову Александру Станиславовичу – студенту Нижнетагильского фили-
ала негосударственного высшего профессионального образовательного учреждения 
«Уральский институт экономики, управления и права»;

84) Овчинникову Владиславу Игоревичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

85) Огнивовой Виктории Геннадьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

86) Ожгибесовой Виктории Михайловне – студентке негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

87) Останиной Дарье Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная архитектурно-художественная академия»;

88) Островкину Денису Леонидовичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

89) Осьмак Юлии Вячиславовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

90) Панову Алексею Викторовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

91) Парамонову Дмитрию Николаевичу – студенту негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

92) Первушину Алексею Викторовичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

93) Петряеву Вячеславу Евгеньевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный лесотехнический Университет»;

94) Подшиваловой Екатерине Михайловне – студентке федерального государственно-
го бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

95) Прокоповичу Владимиру Сергеевичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации;

96) Рогожкиной Ольге Евгеньевне – студентке негосударственного высшего про-
фессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

97) Рожкову Андрею Юрьевичу – студенту федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный аграрный университет»;

98) Рыбиной Карине Александровне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная юридическая академия»;

99) Семеновой Евгении Дмитриевне – студентке негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

100) Сёминой Алле Сергеевне – студентке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

101) Сергеевой Дарье Викторовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

102) Синцовой Анастасии Дмитриевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

103) Скрябиной Алёне Игоревне – студентке негосударственного высшего профес-
сионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

104) Софуевой Вусале Акифовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

105) Стародубцеву Илье Аркадьевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

106) Тарасенко Дмитрию Сергеевичу – студенту негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

107) Тарифян Диане Камоевне – студентке негосударственного высшего професси-
онального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

108) Титовец Алисе Юрьевне – студентке федерального государственного бюджетно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный экономический университет»;

109) Тумановой Екатерине Евгеньевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

110) Усцовой Евгении Васильевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

111) Фадеевой Алёне Сергеевне – студентке негосударственного высшего профес-
сионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, управления 
и права»;

112) Фахретдиновой Юлии Вячеславовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

113) Фроловой Дарье Николаевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

114) Чащиной Ольге Евгеньевне – курсанту федерального государственного казенно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

115) Черноскутовой Марине Викторовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

116) Чирнинову Алдару Мункожаргаловичу – студенту федерального государственно-
го бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная юридическая академия»;

117) Шардаковой Ольге Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

118) Щербаковой Екатерине Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная юридическая академия»;

119) Янгулову Ярославу Евгеньевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

120) Яриной Анастасии Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина».

3. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области обучающимся в аспиран-
туре учреждений высшего профессионального образования, академических институтов 
Уральского отделения Российской академии наук:

1) Антоновой Анне Сергеевне – аспирантке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

2) Бедерак Дарье Анатольевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

3) Волковой Надежде Евгеньевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

4) Врублевскому Дмитрию Станиславовичу – аспиранту федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

5) Вязовской Веронике Владимировне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

6) Гадельшину Вадиму Маратовичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

7) Генераловой Анне Сергеевне – адъюнкту федерального государственного казенно-
го образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

8) Гневашевой Екатерине Николаевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

9) Горбенко Анне Андреевне – аспирантке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

10) Горностаевой Анастасии Александровне – аспирантке Института геофизики им. 
Ю.П. Булашевича Уральского отделения Российской академии наук;

11) Драхенберг Татьяне Викторовне – аспирантке негосударственного высшего 
профессионального образовательного учреждения «Уральский институт экономики, 
управления и права»;

12) Ефимовой Екатерине Дмитриевне – аспирантке Института физики металлов 
Уральского отделения Российской академии наук;

13) Зайцевой Полине Владимировне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

14) Зуевой Ксении Андреевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

15) Иванову Ивану Леонидовичу – аспиранту федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

16) Каймиевой Ольге Сергеевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

17) Костенко Максиму Геннадьевичу – аспиранту Института химии твердого тела 
Уральского отделения Российской академии наук;

18) Кулешу Никите Александровичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

19) Мальцевой Вере Андреевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

20) Мальцеву Дмитрию Сергеевичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

21) Михайловской Зое Алексеевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

22) Муратовой Алле Борисовне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

23) Несенюк Татьяне Анатольевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный университет путей сообщения»;

24) Новиковой Оксане Сергеевне – аспирантке Института физики металлов Ураль-
ского отделения Российской академии наук;

25) Новоселову Дмитрию Юрьевичу – аспиранту Института физики металлов Ураль-
ского отделения Российской академии наук;

26) Оганяну Микаелу Шагеновичу – аспиранту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

27) Осипову Павлу Андреевичу – аспиранту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

28) Петровой Юлии Сергеевне – аспирантке федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

29) Пушину Артему Владимировичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

30) Туленину Станиславу Сергеевичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

31) Урусовой Анастасии Сергеевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

32) Усовой Наталье Витальевне – аспирантке Уральского института – филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и госу-
дарственной службы при Президенте Российской Федерации»;

33) Фальковичу Егору Семеновичу – аспиранту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

34) Чепраковой Екатерине Михайловне – аспирантке Института органического синтеза 
им. И.Я. Постовского Уральского отделения Российской академии наук;

35) Чупину Роману Алексеевичу – аспиранту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет».

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председателя Прави-
тельства Свердловской области Д.В. Паслера.

5. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор Свердловской области                      Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.12.2013      № 621-УГ

г. Екатеринбург

О присуждении премий Губернатора Свердловской области  
в сфере энергосбережения в 2013 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 07.10.2010 № 888-УГ 
«Об учреждении премий Губернатора Свердловской области в сфере энергосбережения», 
рассмотрев решение Координационного совета Правительства Свердловской области по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности о результатах конкурса 
по отбору кандидатов на соискание премий Губернатора Свердловской области в сфере 
энергосбережения от 31.10.2013, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области в сфере энергосбережения 
в следующих номинациях:

1) «Организации горно-металлургического комплекса» — Беленкову Александру 
Геннадьевичу, генеральному директору открытого акционерного общества «Перво-
уральский новотрубный завод»;

2) «Организации машиностроения» — Салтаеву Александру Владимировичу, 
генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Уральские 
локомотивы»;

3) «Организации химической и нефтехимической промышленности» — Халявину Ва-
диму Николаевичу, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью 
«Уральский завод «Профист»;

4) «Организации легкой промышленности» — Каргину Андрею Ивановичу, директору 
общества с ограниченной ответственностью «Люкс Текс»;

5) «Организации лесной и деревообрабатывающей промышленности» — Поповой 
Ларисе Сергеевне, директору общества с ограниченной ответственностью «Регион-ЕК»;

6) «Сельскохозяйственные организации» — Завьялову Николаю Семёновичу, пред-
седателю сельскохозяйственного производственного кооператива «Заря»;

7) «Организации торговли и сферы услуг» — Оришичу Сергею Михайловичу, гене-
ральному директору общества с ограниченной ответственностью «Момент Авто»;

8) «Организации жилищно-коммунальной сферы» — Зязевой Светлане Васильевне, 
председателю правления товарищества собственников жилья «Аквариум».

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Заместителя Пред-
седателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор Свердловской области                   Е.В. Куйвашев.

документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)


